ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«СЕЛЬСКИЙ КУЛЬТУРНЫЙ КОМПЛЕКС с. СЕЛИЯРОВО»

МКУК «СКК с.Селиярово»
ПРИКАЗ

«27» ноября  2020 года                                                                                     № 61
с. Селиярово

«О внесении изменений в инструкцию о
мерах пожарной безопасности

МКУК «СКК с.Селиярово»»

  На основании постановления Правительства Российской Федерации от 23.04.2020года  №569 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации»; ФЗ от 22.07.2008г. №123-ФЗ (ред.от 29.07.2017) «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», с учетом изменений, согласно постановления Правительства РФ от 16.09.2020 №1479 п.п.393,394 новых правил.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать утратившим силу приказ МКУК «СКК с.Селиярово» от 08.10.2019  №62, «Об утверждении инструкции по пожарной безопасности», от 08.10.2019 №62/1 «Об утверждении инструкции о мерах пожарной безопасности».
2. Утвердить инструкцию о мерах пожарной безопасности МКУК «СКК с.Селиярово» от  27.11.2020г.Приложение 1.
3. Утвердить порядок действия сотрудников МКУК «Сельского культурного комплекса с.Селиярово»  при возникновении пожара от 27.11.2020г.Приложения 2.
4. Ответственному за  пожарную безопасность  Краеву Андрею Валерьевичу, руководитель кружка:

4.1.Ознакомить всех  работников учреждения с инструкцией о мерах пожарной безопасности  МКУК «СКК с.Селиярово», Порядком действий сотрудников МКУК «СКК с.Селияроов»  при возникновении пожара  с регистрацией в книге регистрации инструктажа по пожарной безопасности.
4.2.Осуществлять контроль за соблюдением работниками мер  пожарной безопасности согласно Инструкции о мерах пожарной безопасности МКУК «СКК с.Селияроов».

5. Контроль за соблюдением приказа оставляю за собой.
Директор МКУК «СКК с. Селиярово»                                      Н.П.Шалкова
Лист ознакомления с приказом от 27.11.2020 № 61

«О внесении изменений в инструкцию о

мерах пожарной безопасности

МКУК «СКК с.Селиярово»»

С приказом ознакомлен: «___»_____2020г.________ Краев А.В.